
                    

 

Propozice okresního kola školní sportovní soutěže žáků základních škol  

Sportovní gymnastika – kategorie I., II., 
III., IV. 

školní rok 2024/2025 

vyhlašuje MŠMT ČR, organizuje OR AŠSK ČR Sokolov 

 

 

 

Pořadatel:                                          ZŠ Březová, Komenského 232, Březová 

Kontaktní osoba Krausová Šárka, krausova@zs-brezova.cz  

Datum konání:                                  12. 3. 2025 – mladší a starší žactvo 

Prezence:                                        od 8.30 do 8.55 v multifunkční hale Březová. Vedoucí výpravy 

předloží originál vyplněné soupisky potvrzené vedením školy. 

Porada vedoucích družstev a rozhodčích v 8,55 h, nástup a 

zahájení v 9,00 h, předpokládaný konec ve 12, 30 h. 

Místo:                                                Multifunkční hala Březová 

Přihlášky:                                          Do pondělí 10. 3. 2025 do 14:00 hod  na adresu: krausova@zs-

brezova.cz  (na pozdější přihlášky nebude brán zřetel). 

Kategorie:                                           I. – II. žákyně 1. – 5. ročník ZŠ 

III. – IV. žákyně a žáci 6. - 9. ročník ZŠ nebo prima až kvarta 

osmiletých gymnázií 
 

Startují: Čtyřčlenná družstva žáků a žákyň ZŠ či víceletých gymnázií. 

Systém soutěže:                                 Gymnastický trojboj (kategorie I. – II.: lavička, hrazda, akrobacie; 

kategorie III. – IV.: akrobacie, hrazda, přeskok). Nejnižší známka 

se škrtá, možnost startu i pro tříčlenné družstvo. 

Pravidla:                                            Dle pravidel AŠSK pro sportovní gymnastiku (kateg. III. – IV.), 

dle sestav pro kategorii I. – II. (viz. příloha). 

Doprava:                                            Není hrazena. Autobusem č. 1 

Financuje: OR AŠSK, ZŠ Březová. 

Startovné: Členové AŠSK neplatí, nečlenové AŠSK platí 400 Kč na účet OR 

AŠSK.  
Postup:                                               Do krajského kola postupují 2 vítězná družstva mladších dívek, 

starších dívek a starších chlapců. 

Fair play: Ocenění fair play chování drobnou cenou. 

Dozor: Za žáky odpovídá zletilý dozor, který je přítomen po celou dobu 

soutěže. Za cenné věci pořadatel neručí.  

Za zdravotní stav žáků odpovídá vysílající škola. 

 

poznámky:                                         Prosíme učitele či vedoucí družstev znalých sestav o pomoc při 

rozhodování. 

 

 

V Březové  dne 19. 1. 2025                                                   Zpracovala Mgr. Šárka Krausová
  

mailto:krausova@zs-brezova.cz
mailto:rausova@zs-brezova.cz
mailto:rausova@zs-brezova.cz

